
1 

 

 

Město Kyjov 
Komise pro spolkovou činnost 

 

Zápis z jednání č. 7/2022 

 
 

Datum konání: 16. 2. 2022   

Místo konání: zasedací místnost rady města 

Přítomni (viz prezenční listina): MUDr. Bc. Pavel Šalša, Marek Čmelík, Mgr. Pavel Navrátil, 

Pavlína Průšová, Zdeněk Radiměř, Jiří Rovenský, Miroslav Smolík, Ing. Petr Toman, Mgr. 

Jaroslava Tomčalová, Mgr. Vojtěch Valihrach 

Omluveni: MUDr. Alena Černeková, Daniel Čmelík 

Hosté: PaedDr. Ilona Slaninová 

Zapisovatelka: Mgr. Kateřina Moudrá 

Ověřovatel: MUDr. Bc. Pavel Šalša  

Čas jednání: 16:00 – 17:15 

 

Program jednání: 

1. Projednání žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu zájmových 

činností v roce 2022 

2. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných 

hasičů Kyjov 

3. Různé 

 

Průběh jednání:   

Předseda komise přivítal přítomné a seznámil členy s programem jednání.  

V 16:15 hod. přišel na zasedání komise pan Z. Radiměř. 

 



2 

 

 

Město Kyjov 
Komise pro spolkovou činnost 

1. Projednání žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu zájmových 

činností v roce 2022 

 

Předseda předložil členům komise tabulku s návrhem bodového ohodnocení žádostí spolu 

s navrhovanou výší dotace, kterou vypracovala schválená pracovní skupina ve složení MUDr. 

Bc. P. Šalša, Ing. P. Toman (pan M. Čmelík omluven pro nemoc) na svém jednání dne 7. 2. 

2022. Pracovní skupina navrhla rozdělit dotace dle bodového ohodnocení, navržená celková 

částka nedosáhla konečné částky 300.000 Kč a komisi zůstalo k rozdělení 17.980 Kč. 

Proběhla diskuze členů nad jednotlivými žádostmi o poskytnutí dotace z dotačního programu 

na podporu zájmových činností v roce 2022. Vyšší částkou byly podpořeny organizace a akce 

rozvíjející činnost dětí a mládeže podle priority ve vyhlášeném dotačním programu. 

Celková požadovaná částka převyšovala rozpočtovanou částku na dotační program na 

podporu zájmových činností v roce 2022 o 208.400 Kč. Rozpočtovaná částka byla rozdělena 

mezi přihlášené žadatele dle specifických kritérií dotačního programu, nemuselo se však 

přistoupit k plošnému krácení. 

 

Členové komise souhlasili s následujícím rozdělením dotací (viz přiložená tabulka). 

Hlasování (10-0-0; pro-proti-zdržel se) 

 

 V 17:05 opustil jednání Mgr. P. Navrátil. 

 

 

2. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných 

hasičů Kyjov  

 

Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace na podporu činnosti kroužku 

mladých hasičů v Kyjově a navrhla výši dotace, o které bylo následně hlasováno. První návrh 

na podporu ve výši 30.000 Kč nebyl schválen (hlasování: 2-7-0; pro-proti-zdržel se), druhý 

návrh ve výši 40.000 Kč rovněž nebyl schválen (hlasování: 3-6-0; pro-proti-zdržel se), až  

třetí kompromisní návrh ve výši 35.000 Kč byl komisí schválen (hlasování: 6-1-2; pro-proti-

zdržel se). 

Členové komise schválili návrh poskytnout individuální dotaci pro SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Kyjov na projekt „Podpora činnosti kroužku Mladých hasičů Dráčci 

Kyjov“ ve výši 35.000 Kč. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Komise pro spolkovou činnost doporučuje Radě města Kyjova udělit dotace z rozpočtu města 

z dotačního programu na podporu zájmových činností v roce 2022 v souladu s přiloženou 

tabulkou a individuální dotaci dle návrhu komise. 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

 

 

 

 

 

 

Předseda komise MUDr. Bc. Pavel Šalša ukončil jednání komise v 17:15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Moudrá 

 

Ověřil: MUDr. Bc. Pavel Šalša 


